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تارنمای پولیتیکو در گزارش مفصلی از پاریس 
می‌نویسد ؛ انتخاب »گابریل اتَلَ« به عنوان 
نخست وزیر جدید فرانسه، قمار خطرناکی 
برای »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهوری این 
کشور با هدف توقف خیزش راست افراطی 

در آستانه انتخابات اروپا است.
مکرون غروب سه‌شنبه در اقدامی عجیب وزیر 
آموزش سابق خود و یکی از سیاستمداران 
مشهور فرانسوی را به‌عنوان اولین نخست 
وزیر جوان منصوب کرد. پولیتیکو، این 
انتصاب را تلاش مکرون برای احیای ریاست 
جمهوری ضعیف وی ارزیابی کرد و نوشت 

این انتصاب همچنین می‌تواند خطر پایان 
حکومت یک رئیس‌جمهوری فعال فرانسه را 

تسریع کند.
مکرون، برای احیای ریاست جمهوری اش، 
همزمان با پیشی گرفتن حزب راست افراطی 
تجمع ملی از میانه روها در نظرسنجی‌ها در 
آستانه انتخابات اتحادیه اروپا در ماه ژوئن 
)خرداد( و به دلیل اختلافات سال گذشته 
بر سر مسائل مهاجرتی و حقوق بازنشستگی، 

تحت فشار قرار دارد.
بر خلاف کارزار انتخاباتی که توسط جردن 
باردلا، نامزد اصلی ۲۸ ساله حزب تجمع ملی 

رهبری می‌شود، ریاست‌جمهوری مکرون پس 
از ۷ سال اداره فرانسه و بحث‌های گسترده 
از ریاست جمهوری ناموفق او در محافل 
سیاسی، تلاش می‌کند خود را سرزنده و 

پرانرژی نشان دهد.
اتل با داشتن ۳۴ سال سن و در حالی که 
سوابق سیاسی کوتاهی در کارنامه حرفه 
اش دارد به حمله به راست افراطی شهرت 
یافته و در مناظره‌های انتخاباتی گذشته، 
مشاجراتی با باردلا داشته است و به عنوان 
سخنگوی دولت در دوران همه گیری کووید 
و در دوران وزارتش، با مهارت امور دولت را 

اداره کرده است. یکی از محافظه‌کاران بانفوذ 
جمهوریخواهان که به‌دلیل حساسیت موضوع 
خواست نامش فاش نشود، گفت: »این یک 
کودتای رسانه‌ای بزرگ است. مکرون این 
تصمیم را گرفت زیرا ]آتل[ کارزار انتخاباتی 
اروپا را رهبری خواهد کرد... او تنها کسی بود 

که می‌توانست در برابر باردلا بایستد«.
برخی از مقامات سیاسی به پولیتیکو گفتند، 
نزاع در انتخابات اروپا یکی از دلایل اصلی 

انتخاب اتل از سوی مکرون بود.
نامزدی یک سیاستمدار متخاصم با 
جاه‌طلبی‌های خود، به خودی خود خطر 

قابل توجهی برای رئیس‌جمهوری فرانسه 
دارد که در گذشته از چهره‌های میانه رو و 
تکنوکرات به عنوان معاون خود حمایت کرده 
است. نخست وزیری آتل ممکن است به گفت 
وگوها در باره آینده پس از مکرون سرعت 
بخشد زیرا رئیس جمهوری فرانسه نمی تواند 

برای سومین دوره نامزد شود.
انتخابات آتی اروپا آخرین بارخواهد بود که 
مکرون با دشمن خود لوپن رهبر راست 
افراطی فرانسه تا پیش از پایان دوره چهار 
ساله اش، روبرو می شود. پیروزی برای راست 
افراطی در این کشور سال‌ها طنین انداز 
خواهد شد و میراث رئیس جمهوری مکرون 

را مسموم خواهد کرد.
این نزاع در بدترین مقطع ممکن برای رئیس 
جمهوری فرانسه رخ داده است. به غیر از 
پیشتازی حزب تجمع ملی در نظرسنجی‌ها، 
محبوبیت ریاست جمهوری مکرون در پایین 

ترین سطح قرار دارد.
این گزارش با اشاره به اختلافات بر سر مساله 
مهاجرت و اصلاح حقوق بازنشستگی در 
فرانسه که باعث هفته‌ها اعتراض در سراسر 
این کشور شد، نوشت بر اساس نظرسنجی 
پولیتیکو، مکرون تنها ۳۰ درصد محبوبیت 

دارد.
)Alexandre Holroyd( الکساندر هولروید
نماینده حزب رنسانس مکرون درباره انتصاب 
اتل به عنوان نخست وزیر گفت: برای متوقف 
کردن راست افراطی که نه تنها در فرانسه، 
بلکه در سراسر اروپا در حال ظهور است، باید 
نشان دهیم که اقدام سیاسی کارآمد است و 
گفت‌وگو با عموم مردم چیزی است که آتل 

در آن خوب عمل می کند.
اما در حالی که آتل چهره جدیدی است، 
قدرت مانور دهی مکرون در جبهه داخلی در 
حال کاهش است و بعید به نظر می رسد که 
نخست وزیری جدید وی کار ساده ای باشد.

اما اتل وظیفه ای بیش از مبارزات در 
انتخابات اروپایی را بر دوش خود دارد. وی 
به‌عنوان یکی از ستاره‌های »نسل مکرون« 
و سیاستمداران جوانی که با رئیس‌جمهوری 
فرانسه به قدرت رسیده‌اند، پایان مکرونیسم 
و پیشنهاد سیاسی میانه‌رو و طرفدار اروپا را 

نجات داده یا تسریع خواهد کرد.

پولیتیکو بررسی کرد 

قمار بزرگ مکرون با نخست‌وزیر جوان

پلیس به کاخ ریاست‌جمهوری لهستان حمله کرد

تنش سیاسی در ورشو
همزمان با ادامه تلاش »دونالد توسک« 
نخست‌وزیر جدید لهستان برای حاکمیت 
قانون و مقابله با اقدامات فراقانونی »آندری 
پلیس  این کشور،  رئیس‌جمهوری  دودا« 
کاخ  وارد  نماینده  دو  دستگیری  برای 

ریاست‌جمهوری شد.
به گزارش پولیتیکو، دولت جدید نخست‌وزیر 
لهستان با چالش بزرگ مقابله با حکومت 
هشت ساله حزب ملی گرای قانون و عدالت 
این کشور که در راس آن دودا رئیس 

جمهوری این کشور قرار دارد، روبرو است.
به نوشته این نشریه، همزمان با افزایش 
تلاش دولت توسک برای حاکمیت قانون، 
پلیس شامگاه سه شنبه وارد کاخ ریاست 

جمهوری این کشور شد و دو نماینده پارلمان 
را که پس از محکومیت به حبس به دلیل 
سوء‌استفاده از قدرت تحت حمایت دودا در 
این محل پنهان شده بودند را بازداشت کرد؛ 
دستگیری‌هایی که به نوشته پولیتیکو نقطه 
کانونی مناقشه دودا و توسک به شمار می‌رود.
توسک که در انتخابات ماه اکتبر به پیروزی 
رسید، قصد دارد کشور را بر اساس قوانین 
دموکراتیک اتحادیه اروپا اداره کند و از این 
طریق، راه را برای ورود میلیاردها یورو بودجه 

این بلوک را به کشورش بگشاید و بار دیگر 
ورشو را به بازیگری قدرتمند در اروپا تبدیل 

کند.
شیمن هولونیا رئیس پارلمان لهستان روز 
گذشته وضعیت نمایندگان فراری را »بحران 
عمیق قانون اساسی« خواند و گفت: »شاید 
وقوع این بحران اتفاق خوبی باشد، زیرا همه 
می‌ببینند که متاسفانه حزب قانون و عدالت 
با همدستی دودا، سیستم قضایی کشور را به 

چه روزی انداخته است«.

وی در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره 
به تلاش دودا برای عفو این دو نماینده، 
خاطرنشان کرد: این دو نفر دیگر نماینده 
مجلس نیستند و تاکید کرد که از شرکت 

آنها در جلسات مجلس جلوگیری می‌کند.
اما دو نماینده مذکور تهدید کرده بودند که 
در نشست برنامه ریزی شده امروز چهارشنبه 
شرکت خواهند کرد؛ موضوعی که در نهایت 
سبب شد تا هولونیا جلسه را به هفته آینده 

موکول کند.

همزمان دادگاهی که دو نماینده را مجرم 
شناخته بود، در نامه ای به پلیس خواستار 
انتقال آنها به زندان شد. با این وجود دودا 
آنها را به کاخ خود در مرکز ورشو دعوت کرد.
در نهایت پس از دستگیری جنجالی این 
دو نماینده نزدیک به دودا، حامیان آنها 
دستگیری را غیرقانونی دانستند و یکی از 
رهبران حزب عدالت و قانون دو نماینده را 
توسک«  رژیم  زندانیان سیاسی  »نخستین 

خواند.
براساس گزارش‌ها، دودا این امکان را دارد تا 
عفوی دیگر برای این دو نماینده صادر کرده 
و آنها را آزاد کند، اما تاکنون از انجام این کار 

خودداری کرده است.

کارشناس علوم سیاسی اکوادوری معتقد 
است، فرمان وضعیت اضطراری دولت، نه تنها 
»اقدامی عقیم« است که مشکل خشونت در 
این کشور را حل نخواهد کرد، بلکه خشونت 
سیستماتیکی که اکوادور در آن غوطه‌ور است، 
محصول فرآیند عمدی تخریب حاکمیت قانون 
است که از سیاست‌های اجرا شده در سه دولت 

گذشته ناشی شده است.
بحران امنیتی در اکوادور به سرخط خبرهای 
آمریکای لاتین تبدیل شده است؛ مردان مسلح 
وارد یک کانال تلویزیونی در منطقه گوآیاکیل 
شدند و کارکنان آن در جریان پخش زنده 
را تحت کنترل خود درآوردند. همچنین در 
ساعات گذشته، انفجارهای پیاپی در شهرهای 
مختلف این کشور گزارش شد. دست‌کم هفت 
افسر پلیس ربوده شدند و مقامات، فرار چند 
زندانی را تایید کردند. خشونت‌ها یک روز 
پس از اقدام دنیل نوبوآ رئیس‌جمهوری این 
کشور در اعلام وضعیت اضطراری ۶۰ روزه به 
دنبال فرار آدولفو ماسیاس با نام مستعار فیتو 
رئیس باند مخوف لوس چونروس و شورش در 

زندان‌ها تشدید شده است. خورخه پالادینِس 
)Jorge Paladines( استاد دانشگاه مرکزی 
اکوادور در گفت‌وگو با اسپوتنیک هشدار داد که 
خشونت سیستماتیکی که این کشور آمریکای 
جنوبی در آن غوطه‌ور است، محصول فرآیند 
عمدی تخریب حاکمیت قانون است که از 
سیاست‌های اجرا شده در سه دولت گذشته 

ناشی شده است.
این کارشناس علوم سیاسی تاکید کرد: بحران 
امنیتی حاضر در این کشور آمریکای جنوبی 
نشان‌دهنده سلسله سیاست‌هایی است که 
بافت اجتماعی را نادیده گرفته و شکاف‌ها را به 
روی گروه‌های جنایتکار باز می‌کند تا فضاهایی 
را اشغال کنند که دولت نمی‌تواند یا نمی‌خواهد 

به آنجا برسد.
وی تشریح کرد: از زمان دولت لنین مورنو 
لاسو  گیرمو  تا   )Lenin Moreno(
فعلی  دولت  و   )Guillermo Lasso(
دنیل نوبوآ )Daniel Noboa(، هر سه 
دولت موضع مشترکی داشتند و آن، کوچک 
شدن نقش دولت در مسائل اجتماعی است. 

کاهش بودجه برای بخش بهداشت، آموزش 
و هزینه‌های اجتماعی و در مقابل، اولویت 
بخشیدن به پرداخت وام صندوق بین‌المللی 
پول، در هر سه دولت مشهود بوده و همچنان 

ادامه دارد.
پالادینِس افزود: رویکردی عمدی برای کاهش 
دولت وجود دارد. اکوادور یک کشور ویران‌شده 
است؛ کشوری که حاکمیت قانونش به صورت 

عمدی از بین رفته است.
این استاد دانشگاه معتقد است افزایش 
سرسام‌آور میزان قتل در سه سال گذشته 
دلایل زیادی دارد اما اساسی‌ترین عامل، فقر 
و شرایط بسیار بدی است که بخش زیادی از 

شهروندان اکوادور در آن زندگی می‌کنند.
بر اساس آمارهای رسمی، بیش از یک چهارم 
جمعیت اکوادور )۲۷ درصد( در وضعیت فقر و 
حدود ۱۱ درصد مردم در فقر شدید زندگی 

می‌کنند.
 )Olivier De Schutter( الیویه دو شوتر
گزارشگر سازمان ملل در مورد فقر و حقوق 
بشر، پیشتر اطمینان داد که فقدان فرصت‌های 

شغلی و آموزش کم کیفیت، بسیاری از 
اکوادوری‌ها را به سمت جرم و ناامیدی سوق 
می‌دهد. این کارشناس سازمان ملل گفت: این 
دور باطل تنها در صورتی شکسته می‌شود که 
کشور بیشتر روی مردم خود سرمایه‌گذاری 

کند. اکوادور سال ۲۰۲۳ را با مجموع هفت 
هزار و ۷۸۷ مورد قتل )تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳( 
به پایان رساند که به معنای نرخ ۴۶.۵ قتل به 
ازای هر ۱۰۰ هزار نفر است که بالاترین میزان 

در تاریخ این کشور آمریکای جنوبی است.

گروگان‌گیری و خشونت لایو در اکوادور

تاکید شی بر ثبات روابط آمریکا و چین
رئیس جمهوری چین اعلام کرد که آینده جهان به ثبات و بهبود در روابط پکن 
و واشنگتن نیازمند است. »شی جین‌پینگ« در پاسخ به نامه سارا لاند دوست 
قدیمی وی در ایالت آیووا آمریکا تاکید کرد: دستاوردها در روابط چین و ایالات 
متحده در درجه اول مربوط به تلاش‌های جمعی مردم دو کشور است. وی با 
اشاره به اینکه چین بزرگترین کشور در حال توسعه و ایالات متحده بزرگترین 
کشور توسعه یافته در جهان است، افزود: آینده این سیاره به ثبات و بهبود روابط 
پکن- واشنگتن نیاز دارد. شی در این نامه به لاند که برای اولین بار در مه ۱۹۸۵ 
)اردیبهشت- خرداد ۱۳۶۴( ملاقاتش کرده بود، نوشت: این کشور آماده کار با 

آمریکا برای توسعه پایدار و محکم روابط دو جانبه است.
ارتباطات بین دو کشور پس از گفت‌وگوهای شی با جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در سانفرانسیسکو در ماه نوامبر )آبان( بهبود یافته است، اما میان هر دو 
طرف بر سر تایوان که چین آن را جزو سرزمین اصلی خود می‌داند، همچنان 
تنش وجود دارد. این جزیره در انتخابات روز شنبه رئیس جدیدی را برای دولت 

خود انتخاب می‌کند.
این دو زمانی با هم آشنا شدند که شی در ۳۱ سالگی در راس هیاتی از استان 
هبی به ایالت آیووا سفر کرد تا در مورد تولید مواد غذایی ایالات متحده اطلاعات 
کسب کند. در سال ۲۰۱۲، آنها در زادگاه لاند در »ماسکتین«، و بار دیگر در 
سانفرانسیسکو در نوامبر ۲۰۲۳ طی یک مراسم شام همدیگر را ملاقات کردند. 
در نامه قبلی به این زن اهل ایالت آیووا در سال ۲۰۲۲، گفت که »به کاشت بذر 
دوستی ادامه دهند و کمک‌های جدیدی به دوستی بین مردم چین و آمریکا 
داشته باشند.« برخی مدعی هستند درحالیکه روابط دوجانبه در سال‌های اخیر 
رو به وخامت گذاشته، وجهه چین نیز در ایالات متحده بدتر شده است. در اوایل 
سال ۲۰۲۰، سخنگوی وزارت خارجه چین در توییتر گفت که ویروس کرونا 
ممکن است از ایالات متحده نشات گرفته باشد و ممکن است از طریق »بازی‌های 
نظامی جهانی« که در آنجا برگزار می‌شود به ووهان )جایی که ویروس برای اولین 
بار در آنجا شناسایی شد( رسیده باشد. ترمیم تصویر چین به ویژه در ایالات 
متحده مهم است. واشنگتن تعرفه‌های بیشتری بر کالاهای چینی وضع کرده و 
صادرات برخی فناوری‌ها مانند تراشه‌های پیشرفته به چین را محدود کرده است.
دیروز وانگ یی وزیر امور خارجه چین نیز با توجه به دیدار روسای جمهور ایالات 

متحده و چین، گفت: روابط با آمریکا در سال گذشته میلادی به ثبات رسید.

ویژه

تاکید ایتالیا بر حل مساله اوکراین 
وزیر دفاع ایتالیا طی سخنانی در پارلمان این کشور ضمن اعلام حمایت نظامی 

کشورش از اوکراین بر برگزاری هرچه زودتر مذاکرات صلح اوکراین تاکید کرد.
به گزارش رویترز، گیدو کروستو وزیر دفاع ایتالیا روز چهارشنبه ضمن اعلام 
تداوم حمایت کشورش از اوکراین گفت که وقت آن رسیده است مشکل روسیه 
و اوکراین با دیپلماسی حل شود. وی با اعلام اینکه زمان آن فرا رسیده است تا 
راه را برای صلح بین روسیه و اوکراین هموار شود، افزود که حمایت قاطع غرب 

از کیف برای اطمینان از مذاکرات جدی بسیار مهم است.
کروستو طی یک سخنرانی در پارلمان این کشور گفت که ضدحمله اوکراین در 
سال گذشته نتیجه مطلوب نداشته و باید به وضعیت نظامی این کشور به صورت 

واقع‌بینانه نگاه شود.
کروستو گفت: با توجه به شرایط موجود زمان آن رفا رسید است که مشکل از 

طریق دیپلماتیک حل شود.
وی گفت که روسیه به تدریج تمایل خود را برای مذاکره و حفاظت از اقتصاد خود 
نشان می‌دهد، در حالی که موضع اوکراین نسبت به قبل کمتر سازش ناپذیری به 
نظر می‌رسد. با این وجود باید نه تنها زمینه عادی‌سازی روابط روسیه با اوکراین 

فراهم شود، بلکه باید روابط روسیه با غرب دوباره به وضعیت قبل برگردد.
روسیه اعلام کرده است در صورتی که اوکراین واقعیت‌های جدید را در نظر 

بگیرد، آماده مذاکرات صلح است.
ایتالیا ماه گذشته فرمانی را تصویب کرد که به آن اجازه می‌داد تا پایان سال 
۲۰۲۴ تجهیزات جنگی به اوکراین ارسال کند. دولت نخست‌وزیر جورجیا ملونی 
نیز موافقت کرد که مواد بیشتری برای تقویت دفاعی خود به کی‌یف ارسال کند.

کروستو به عنوان یکی از حامیان شدید اوکراین گفت که در مذاکرات صلح 
احتمالی باید تمامیت ارضی اوکراین به رسمیت شناخته شود.

قزاقستان دنبال ایجاد سنگاپور آسیای مرکزی
رئیس‌جمهوری قزاقستان فرمان ایجاد یک شهر تجاری بین‌المللی در منطقه 
»آلاتائو« آلماتی را با الگوگیری از شهرهای تجاری سنگاپور و دبی صادر کرد. 
براساس دستور قاسم ژومارت توکایف، آلاتائو باید به یک مرکز تجاری بین‌المللی 
تبدیل شود. بر اساس این طرح که قرار است در ژتیگن در ۵۰ کیلومتری شمال 
آلماتی ساخته شود؛ یک مرکز تجاری و مالی، یک مرکز آموزشی و پزشکی، 
یک منطقه نوآوری-صنعتی و تجاری-لجستیکی و یک خوشه گردشگری ایجاد 

خواهد شد.
موضوع ساخت شهر جدید قزاقستان در آلاتائو در جلسه دولت در نوامبر ۲۰۲۳ 
سال گذشته میلادی مورد بحث قرار گرفت و امروز چهارشنبه توکایف فرمان 

اجرایی شدن آن را صادر کرد.
پیشتر، اینجا یک روستا به نام آلاتائو در منطقه آلماتی با جمعیت ۲۵ هزار نفر 
قرار داشت که به گفته مقامات بر اساس طراحی انجام شده حدود ۲ میلیون نفر 
در این شهر زندگی خواهند کرد. آلاتائو در شمال شهر آلماتی و در امتداد بزرگراه 
آلماتی - کاناف واقع شده که کریدور مهمی است و شهر آلماتی را به مرکز 
بین‌المللی همکاری‌های فرامرزی »خارگاس« چین وصل می‌کند و از مزایای 

راهبردی راه ابریشم جدید برخوردار است.
به گزارش سرویس مطبوعاتی ریاست جمهوری قزاقستان، تصمیم بر این شد که 
برای ساخت این شهر تجربه ایجاد شهرهایی مانند دبی، سنگاپور، تیانجین مبنای 
کار قرار گیرد. بر اساس گزارش رسانه‌های محلی، مقامات قزاقستان ده‌ها سال 
است که در حال توسعه پروژه ای برای شهر اقماری جدید آلماتی هستند، به این 
امید که مشکل ازدحام بیش از حد در این کلان شهر حل شود و همچنین هزینه 
مسکن کاهش یابد. طرح کلی چندین بار مورد بازنگری قرار گرفت و تغییراتی در 
آن ایجاد شد. گروه رسانه ای »سنترال آسیا« می‌نویسد که شروع ساخت و ساز 

نیز چندین بار اعلام شد، اما این پروژه هرگز آغاز نشد.

پولیتیک

استراتژیک

اعتصاب شبکه ریلی آلمان 
پس از آغاز اعتصاب‌های سراسری کشاورزان آلمانی بر سر افزایش مالیات و 
کاهش یارانه‌های دولتی، رانندگان قطار شبکه ریلی )دویچه بان( این بزرگترین 
اقتصاد اروپا نیز دست به اعتصاب زد. به گزارش خبرگزاری رویترز، همزمان با 
آغاز اعتصاب سه روزه کارکنان شبکه ریلی در آلمان صدها هزار مسافر در این 
کشور از امروز چهارشنبه با مشکل لغو حرکت قطارها روبرو شدند. وضعیتی که 
به نوشته این خبرگزاری به هرج و مرج در بزرگترین اقتصاد اروپا افزوده است.

پیش از این نیز کشاورزان سراسر کشور به دلیل افزایش مالیات و کاهش 
یارانه‌های دولتی با تراکتور به خیابان‌ها آمده و مسیر حرکت خودروها را بستند.

براساس گزارش‌ها، اتحادیه رانندگان قطار اعتصاب را از ساعات اولیه روز 
چهارشنبه آغاز کرد و به رانندگان قطارهای باری نیز که از عصر دیروز سه 

شنبه اعتصاب را آغاز کرده بودند، به آنها پیوستند.
گفته می‌شود این اعتصاب‌ها تا عصر روز جمعه ادامه خواهد داشت.

یکی از سخنگویان شرکت ملی قطار آلمان )دویچه بان( در این زمینه به 
خبرنگاران گفت از هر پنج سرویس راه‌آهن سریع‌السیر مسافت‌های طولانی، 

تنها یکی حرکت می‌کند و خدمات منطقه‌ای به شدت کاهش یافته است.
اعتصاب بخش ریلی آلمان پس از بحث بر سر حقوق و ساعات کار رانندگان 
قطار و توقف سه هفته ای اعتراضات در کریسمس بار دیگر در حالی آغاز 
شده که تلاش دویچه بان برای جلوگیری از این اعتصاب‌ها به دستور دادگاه 
به سرانجام نرسیده است. کلاوس وسلسکی رئیس اتحادیه رانندگان قطار در 
این خصوص گفت: »اگر تا روز جمعه نتیجه‌ای نگیریم، پس از کمی استراحت 
 )BDI( وارد دور بعدی اقدامات صنعتی می‌شویم.« فدراسیون صنایع آلمان
در واکنش به این اعتصاب‌ها ضمن هشدار نسبت به بروز مشکلات در زنجیره 
تامین، اعلام کرده است که تقریبا یک پنجم ترافیک باری آلمان از طریق راه 

آهن انجام می‌شود.
رویترز در ادامه آورده است: اعتصابات سراسری راه آهن در بحبوحه مشکلات 
اقتصادی فزاینده آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد اروپا که با داده‌های ضعیف 
در بخش اقتصاد کلان، نرخ‌های بهره بالا و انتقادات فزاینده از دولت ائتلافی 
مواجه است، بار سنگین دیگری را بر دوش دولت اولاف شولتس انداخته است.

رویداد

منابع رسانه‌ای بعد از ظهر دیروز )چهارشنبه( از حمله موشکی به پایگاه 
اشغالگران آمریکایی در میدان گازی »کونیکو« در شرق سوریه خبر دادند.

رسانه‌های عراق اعلام کردند که گروه‌های مقاومت این کشور امروز در ادامه 
حملات خود به پایگاه‌های غیر قانونی آمریکا در منطقه، پایگاه میدان گازی 
کونیکو را در شرق سوریه مورد حمله قرار دادند. با آغاز جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و بمباران‌های بی وقفه مناطق مسکونی، آموزشی و درمانی این منطقه 
از سوی بمب افکن‌های رژیم تل‌آویو شده، هر یک از گروه‌های مقاومت اسلامی 
منطقه وظیفه ای را در حمایت از مردم مظلوم غزه به عهده گرفته است. در 
این بین گروه‌های عراقی با هدف قرار دادن بیش از یک‌صد باره پایگاه‌های 
آمریکایی در عراق و سوریه به آمریکایی‌ها تفهیم کرده‌اند که هزینه حمایت از 

رژیم صهیونیستی در کشتار مردم غزه بسیار بالاست.

حمله موشکی به پایگاه آمریکا در سوریه
»فضل ابوطالب« دبیرکل دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن فاش کرد که امارات 
برای نظامی کردن دریای سرخ و پیچیده کردن اوضاع، کشتی‌های تجاری را 
هدف قرار می‌دهد که عازم سرزمین‌های اشغالی نیستند. ابوطالب تاکید کرد: 
امارات از طریق مزدوران خود در یمن، شرایط هدف قراردادن این کشتی‌ها را 
فراهم می‌کند تا از این گذر به واشنگتن چراغ سبزی را برای نظامی کردن دریای 
سرخ نشان دهد. در همین حال، »روعی کایس« رئیس بخش جهان عرب در 
شبکه تلویزیونی »کان« اسرائیل فاش کرد: زمانی که واشنگتن تصمیم گرفت 
با تشکیل ائتلاف دریایی ضربه ای کاری به صنعا بزند، امارات در حال بررسی 
پیوستن به این ائتلاف در دریای سرخ بود. ارتش یمن طی هفته‌های گذشته 
در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا 

کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی درگیر شده است.

هشدار یمن به امارات درباره امنیت دریای سرخ
ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن چند نظامی دیگر خود به دست نیروهای 

خودی در جریان جنگ در نوار غزه اعتراف کرد.
رادیو ارتش اسرائیل در این باره فاش کرد که ۶ نظامی ارتش این رژیم از جمله 
دو افسر در نتیجه شلیک از تانک رژیم اشغالگر در منطقه »البریج« در مرکز نوار 

غزه کشته شدند.
ارتش رژیم صهیونیستی همچنین از مجروح شدن سه نظامی دیگر خود در این 

اتفاق خبر داد.
طبق تحقیقات ارتش رژیم صهیونیستی، ارتش رژیم صهیونیستی یک کامیون 
حامل تجهیزات و مواد منفجره را برای منهدم کردن تونل‌ها در نوار غزه به منطقه 
البریج اعزام کرده بود که یک تانک به اشتباه به سمت آن آتش گشوده و منجر 

به کشته شدن نظامیان رژیم اشغالگر شد.

گل به خودی دوباره صهیونیست‌ها در غزه

واشنگتن پست در گزارشی با اشاره به حمایت همه‌جانبه 
دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی نوشت: بایدن 
به‌طور غیرعادی در مورد برنامه حمایت نظامی خود 
از اسرائیلی‌ها مخفیانه عمل کرده و به‌دنبال این است 
که انتقال تسلیحات نظامی به سرزمین‌های اشغالی را 
از روند اطلاع‌رسانی کنگره خارج کند.‌ده‌ها دموکرات 
مجلس سنا آمریکا اعلام کردند که با درخواست بایدن 
برای رد نظارت کنگره بر انتقال تسلیحات نظامی آمریکا 
به سرزمین‌های اشغالی موافقت نمی‌کنند. این در حالی 
است که دولت بایدن به‌دنبال این است که چنین الزاماتی 
را برای کمک‌های میلیاردی نظامی فوری به رژیم 
صهیونیستی دور بزند. فشار دموکرات‌ها بر دولت آمریکا 
در این خصوص در حالی صورت می‌گیرد که با توجه 
به حجم گسترده حملات وحشیانه و غیرانسانی رژیم 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان غزه، ‌حتی تعداد زیادی 
از دموکرات‌هایی که از لحاظ تاریخی حامی تشکیل 
دولت یهود در سرزمین‌های اشغالی بودند نیز خواستار 

مهار )رژیم( اسرائیل توسط بایدن هستند. گفتنی است 
گروه‌های بین‌المللی حقوق بشر رژیم صهیونیستی را 
به بمباران بی‌رویه غزه و ارتکاب جنایات جنگی متهم 
می‌کنند. مقامات بهداشتی غزه اعلام کردند بیش از ۲۳ 
هزار فلسطینی در حملات وحشیانه سه ماهه گذشته 
اسرائیل در این منطقه پرجمعیت به شهادت رسیده‌اند. 
واشنگتن پست افزود: فقدان شفافیت دولت بایدن 
همچنین دموکرات‌های کنگره را بر آن داشته تا اطلاعات 
اولیه در مورد کمک‌های خود به رژیم صهیونیستی و 
پارامترهای اهداف، روش‌ها و فرآیند حملات به غزه را 
مطالبه کنند. مخالفان بایدن رویکرد وی برای حمایت 
نظامی از اسرائیل را با کمک آمریکا به اوکراین مقایسه 
می‌کنند. در حالی که از زمان آغاز جنگ میان روسیه و 
اوکراین وزارت امور خارجه آمریکا و پنتاگون علناً ده‌ها 
میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین را ثبت کرده‌اند 
دولت بایدن ادعا می‌کند کی‌یف همچنان به تسلیحات 

بیشتر در مبارزه با روسیه نیاز دارد.

روزنامه واشنگتن پست می‌نویسد که دولت جو بایدن 
با موانعی از سوی ائتلاف راست افراطی در کابینه رژیم 
اسرائیل مواجه است که برنامه‌هایش را در خاورمیانه 
تضعیف می‌کند.  از این روزنامه آمریکایی، واشنگتن 
همزمان با تقویت حمایت خود از رژیم اسرائیل در جنگ 
این رژیم با حماس، همچنین تلاش می‌کند از گسترش 
درگیری‌ها و آسیب به غیرنظامیان در غزه جلوگیری 
کند. منتقدان دولت بایدن از جمله حامیان آتش‌بس 
در غزه که روز دوشنبه در مراسمی در چارلستون 
کالیفرنیای جنوبی سخنرانی وی را مختل کردند، چنین 
استدلال می‌کنند که چنین تلاش‌هایی عمدتا شکست 
خورده و کاخ سفید عمدا یا ناآگاهانه، بر کشتار گسترده 
فلسطینی‌ها نظارت دارد. آنتونی بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا، در سفر به پایتخت‌های خاورمیانه در این 
هفته که شامل توقف در تل‌آویو در روز سه شنبه بود، 
پیام‌هایی را از همتایان عرب به مقامات صهیونیستی 
ارائه کرد و از کابینه جنگ بنیامین نتانیاهو نخست‌ 

وزیر این رژیم، خواست تا از شدت عملیات نظامی 
خود بکاهد و کمک‌های بشردوستانه را برای مردم غزه 
که از گرسنگی و بیماری رنج می‌برند، گسترش دهد. 
بلینکن همچنین حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
را تکرار کرد و به ابتکار عمل آفریقای جنوبی در دادگاه 
بین‌المللی دادگستری که تل آویو را به نسل‌کشی متهم 
می‌کرد، بی اعتنایی کرد. مساله نگران‌کننده در سفر 
بلینکن به منطقه در این هفته، احتمال گسترش جنگ 
غزه به منطقه است. تلفات فلسطینی‌ها بیشتر شده و 
تنش‌ها در مرز شمالی با لبنان، در حال افزایش است 
و نیروهای صهیونیستی روزانه با گروه بانفوذ حزب الله 
درگیر هستند. مساله بعدی، آینده غزه است. مقامات 
آمریکایی برای سناریوی بعد از جنگ نقشه می‌کشند 
که شامل تعامل قابل‌توجه و سرمایه گذاری همسایگان 
عرب رژیم اسرائیل، بازگرداندن حاکمیت غزه به یک 
گروهی فلسطینی به غیر از حماس و احیای راه حل 

سیاسی تاسیس دو کشور فلسطینی و اسرائیلی است.

تخاصم کابینه نتانیاهو با برنامه‌های بایدنناخرسندی دموکرات‌ها از ابهام در کمک‌های آمریکا به اسرائیل 


